

## AVIS DES SOCIETES

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

#### COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING - CIL-

Siège social : 16, Avenue Jean Jaurès -1001Tunis-

La Compagnie Internationale de Leasing - CIL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2<sup>ème</sup> trimestre 2018.

(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	2ème trimestre 2018	2ème trimestre 2017	variation en %	01/01/2018 30/06/2018	01/01/2017 30/06/2017(*)	variation en %	EXERCICE 2017(*)
<b>MONTANT DES MISES EN FORCE</b>	<b>71 713</b>	<b>77 622</b>	<b>-7,61%</b>	<b>143 293</b>	<b>158 532</b>	<b>-9,61%</b>	<b>310 647</b>
AGRICULTURES ET PÊCHE	12 886	15 774	-18,31%	29 196	30 931	-5,61%	66 717
BTP	3 578	7 229	-50,50%	11 669	16 497	-29,27%	31 128
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	3 010	7 548	-60,12%	10 886	15 477	-29,66%	38 834
TOURISME	7 274	4 111	76,94%	9 599	6 288	52,66%	11 422
LOCATION DES VOITURES	17 607	13 972	26,02%	27 103	21 815	24,24%	38 480
TRANSPORT	5 397	6 146	-12,19%	11 427	13 996	-18,36%	27 028
COMMERCE	15 784	13 421	17,61%	31 259	31 366	-0,34%	60 520
SERVICES DIVERS	6 177	9 421	-34,43%	12 154	22 162	-45,16%	36 518
<b>MONTANT DES APPROBATIONS</b>	<b>88 806</b>	<b>87 338</b>	<b>1,68%</b>	<b>176 291</b>	<b>188 030</b>	<b>-6,24%</b>	<b>359 288</b>
AGRICULTURES ET PÊCHE	15 316	19 736	-22,40%	32 173	36 845	-12,68%	77 273
BTP	6 677	7 787	-14,25%	15 595	23 300	-33,07%	39 273
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	6 992	7 931	-11,84%	15 602	17 550	-11,10%	43 142
TOURISME	4 079	4 936	-17,36%	8 256	8 586	-3,84%	18 772
LOCATION DES VOITURES	20 650	12 917	59,87%	31 658	23 908	32,42%	41 385
TRANSPORT	6 848	5 565	23,05%	14 739	13 682	7,73%	27 750
COMMERCE	19 519	16 682	17,01%	38 611	38 443	0,44%	67 334
SERVICES DIVERS	8 725	11 784	-25,96%	19 657	25 716	-23,56%	44 359
<b>TOTAL DES ENGAGEMENTS</b>	<b>542 184</b>	<b>491 879</b>	<b>10,23%</b>	<b>542 184</b>	<b>491 879</b>	<b>10,23%</b>	<b>521 606</b>
<b>TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS</b>	<b>41 513</b>	<b>40 805</b>	<b>1,74%</b>	<b>41 513</b>	<b>40 805</b>	<b>1,74%</b>	<b>34 406</b>
<b>REVENUS BRUTS DE LEASING</b>	<b>67 945</b>	<b>64 341</b>	<b>5,60%</b>	<b>134 412</b>	<b>123 143</b>	<b>9,15%</b>	<b>258 928</b>
<b>REVENUS NETS DE LEASING</b>	<b>14 452</b>	<b>12 899</b>	<b>12,04%</b>	<b>28 528</b>	<b>24 491</b>	<b>16,48%</b>	<b>52 303</b>
<b>PRODUITS NETS DE LEASING</b>	<b>5 919</b>	<b>6 658</b>	<b>-11,10%</b>	<b>12 861</b>	<b>12 345</b>	<b>4,18%</b>	<b>25 684</b>
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>2 179</b>	<b>2 068</b>	<b>5,37%</b>	<b>4 169</b>	<b>3 864</b>	<b>7,89%</b>	<b>7 942</b>
<b>STRUCTURE DES RESSOURCES</b>				<b>450 815</b>	<b>400 277</b>	<b>12,63%</b>	<b>433 479</b>
EMPRUNTS OBLIGATAIRES				127 665	154 774	-17,52%	144 845
EMPRUNTS ÉTRANGERS				96 903	54 001	79,45%	72 662
AUTRES EMPRUNTS				226 247	191 502	18,14%	215 972
<b>TRÉSORERIE NETTE</b>				<b>13 247</b>	<b>10 700</b>	<b>23,80%</b>	<b>14 000</b>
<b>CAPITAUX PROPRES (**)</b>				<b>70 645</b>	<b>63 762</b>	<b>10,79%</b>	<b>63 671</b>

(\*) Données auditées

**Mises en force** : contrats dont la facturation a démarré

**Approbations** : contrats de leasing approuvés

**Total des engagements** : Encours financiers des contrats de leasing + impayés

**Revenus nets de leasing** : Intérêts et produits assimilés +Autres produits d'exploitation

**Produits nets de leasing** : Revenus nets de leasing + Produits de placement - Intérêts et charges assimilées

**Charges d'exploitation** : Charges de personnel+Dotations aux amortissements+Autres charges d'exploitation

**(\*\*) Les capitaux propres** sans tenir compte du résultat de la période

#### Faits saillants :

Progression des Revenus Nets de Leasing de 16,48% par rapport au premier semestre de l'année précédente.

Progression des Produits Nets de Leasing de 4,18% par rapport au premier semestre de l'année précédente.

Augmentation des Emprunts Etrangers de 79,45% par rapport au premier semestre de l'année précédente